
Jaroslav Palát
člen představenstva

Prezentace pro investory
START Day / 3. května 2022



O SPOLEČNOSTI PRABOS

• Největší ryze český výrobce obuvi a přední výrobce 
specializované pracovní obuvi a obuvi pro bezpečnostní 
složky v celém regionu CEE.

• Historie firmy sahá až do roku 1860.

• Mezi odběratele bezpečnostní obuvi patří armády NATO 
včetně Armády ČR, policejní a záchranné složky.

• Zákazníci v segmentu pracovní obuvi jsou např. ČEZ, 
Lesy ČR, ABB, Škoda Auto, US Steel a další.

• Společnost provozuje také e-shop a dodává nejen 
volnočasovou obuv koncovým zákazníkům.

• V květnu 2018 společnost vstoupila na trh START pražské burzy.

• Největším akcionářem společnosti je její generální ředitel Juraj 
Vozár (67 % akcií).



HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY 2020, 2021 A VÝHLED 2022

v tis. CZK FY 2020 FY 2021 FY 2022

Tržby 417 617 432 522 455 282

EBITDA 50 808 77 252 N/A

EBITDA marže 12,16 % 17,86 % N/A

Provozní výsledek 38 097 68 026 N//A

Zisk před zdaněním 30 963 66 316 14 912

Zisk po zdanění 24 800 54 369 12 078

Čistá marže 5,94 % 12,57 % 2,65 %



PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY Q1 2022

v tis. CZK Q1 2021 Q1 2022

Tržby 94 107 77 892

EBITDA 13 116 13 009

EBITDA marže 13,94 % 16,70 %

Provozní výsledek 11 732 10 080

Zisk před zdaněním 11 075 9 113



NOVINKY / UDÁLOSTI

Změna akcionářské struktury

• Juraj Vozár odkoupil od Jaroslava Paláta 17 % akcií

• Nově drží Juraj Vozár 67 % a Jaroslav Palát 8 %

Změna struktury závazků společnosti

• Akcionářská půjčka Jaroslava Paláta ve výši 37 mio. CZK byla 
refinancována Komerční bankou

Změna ve vedení společnosti

• Jaroslav Palát opouští představenstvo, novým členem se 
stane hlavní ekonomka Radomíra Pechancová

• Ondřej Palát opouští dozorčí radu, jejími novými členy jsou 
Marcela Vozárová a Mgr.Václav Petrásek



Děkuji za pozornost.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

